

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prepojenie cyklotrás Malokarpatskej a Podunajskej oblasti s katastrom obce Chorvátsky Grob
 Objekt: SO 105-10 Miestna cyklotrasa Monarské alej - nám. J.Andriča - 1.úsek

Objednávateľ: Združenie miest a obcí JURAVA
 Zhotoviteľ: Pítel + Brausewetter s.r.o., Bratislava
 Miesto: Miesto: Datum: 09.02.2021

Spracoval:
 Datum: 09.02.2021

Zmenový list č.1 - zmena trasy cyklocesty

Navýšenie rozpočtu, na základe indexov ŠÚ SR,
 dohodou zmluvných strán o 14,95%

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Zmenový list č.1 - zmena trasy cyklocesty				Navýšenie rozpočtu, na základe indexov ŠÚ SR, dohodou zmluvných strán o 14,95%		
							Množstvo (+,-)	Množstvo celkom po zmene	Cena rozdiel po zmene	Cena celkom po zmene	Cena jednotková po navýšení [EUR]	Cena celkom po navýšení bez DPH [EUR]	Cena rozdiel po navýšení [EUR]
HSV Práce a dodávky HSV							200 619,72	-1 703,47	198 916,25	228 654,23	28 034,50		
1 Zemné práce							30 037,92	-194,25	29 843,67	34 305,30	4 267,38		
1	111201101	Odstánenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	850,000	1,64	1 394,00	0,000	850,000	0,00	1 394,00	1,89	1 602,40	208,40
2	112101101	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	20,000	95,00	1 900,00	0,000	20,000	0,00	1 900,00	109,20	2 184,05	284,05
3	112201101	Odstánenie pŕhov na vzdialenosť 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	20,000	48,00	960,00	0,000	20,000	0,00	960,00	55,18	1 103,52	143,52
4	113106614	Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche nad 20 m ² , -0,26000t "chodník" 45,0	m ²	45,000	2,50	112,50	40,000	85,000	100,00	212,50	2,87	244,27	131,77
5	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m ³ 2,0	m ³	2,000	15,22	30,44	0,000	2,000	0,00	30,44	17,50	34,99	4,55
	vyk	Súčet				2,000				2,000			
6	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³ "nevhodná zemina" 596,0	m ³	596,000	6,25	3 725,00	-8,000	588,000	-50,00	3 675,00	7,18	4 224,41	499,41
	nevhzem	Súčet				596,000			0,00	596,000			0,00
7	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty, Pripatok za lepivosť horniny 3 vyk*0,3 nevhzem*0,3	m ³	179,400	0,96	172,22	0,000	179,400	0,00	172,22	1,10	197,97	25,75
		Súčet				179,400			0,00	179,400			
8	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m ³ dreňa "drenáť" 125,0	m ³	125,000	9,50	1 187,50	-1,700	123,300	-16,15	1 171,35	10,92	1 346,47	158,97
	dren	"vsakovací drén" "priepust"				125,000			0,000	125,000			
	r60	Súčet				125,000			0,000	125,000			
9	132201109	mm zapažených i nezapažených s urovnávaním dna v hornine 3 r60*0,3	m ³	37,500	7,85	294,38	0,000	37,500	0,00	294,38	9,02	338,38	44,00
		Súčet				37,500			0,000	37,500			
10	162301500	Vodorovné premiestnenie vyklbovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	m ²	850,000	1,37	1 164,50	0,000	850,000	0,00	1 164,50	1,57	1 338,59	174,09
11	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	20,000	15,40	308,00	0,000	20,000	0,00	308,00	17,70	354,05	46,05
12	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m r60	m ³	721,000	3,65	2 631,65	-9,700	711,300	-35,41	2 596,25	4,20	2 984,38	352,73
	nevhzem	Medzisúčet				721,000			-8,000	713,000			
	prebnevhzem	Súčet				721,000			-9,700	711,300			
13	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	20,000	14,35	287,00	0,000	20,000	0,00	287,00	16,50	329,91	42,91
14	162601411	Vodorovné premiestnenie pŕhov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	20,000	7,74	154,80	0,000	20,000	0,00	154,80	8,90	177,94	23,14
15	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných 113,0	m ³	113,000	3,97	448,61	0,000	113,000	0,00	448,61	4,56	515,68	67,07
	nas	Súčet				113,000			0,000	113,000			
16	10364000201	Zemina pre terénne úpravy - zásypová nas-vyk doskraj	m ³	286,000	9,60	2 745,60	-3,700	282,300	-35,52	2 710,08	11,04	3 115,24	369,64
		Súčet				286,000			0,000	286,000			
17	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zžutnením 2700,0 60,0	m ²	2 760,000	0,60	1 656,00	-30,000	2 730,000	-18,00	1 638,00	0,69	1 882,88	226,88
	plan	Súčet				2 760,000			-30,000	2 730,000			
18	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype 1560,0	m ²	1 560,000	1,95	3 042,00	-20,000	1 540,000	-39,00	3 003,00	2,24	3 451,95	409,95
	svahov	Súčet				1 560,000			0,000	1 560,000			
19	182301133	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1-5, plocha nad 500 m ² , hr.nad 150 do 200 mm svahov 1560,000	m ²	1 560,000	1,52	2 371,20	-20,000	1 540,000	-30,40	2 340,80	1,75	2 690,75	319,55
		Súčet				1 560,000			0,000	1 560,000			
20	10364000101	Zemina pre terénne úpravy - ornica humpot 312,000	m ³	312,000	12,88	4 018,56	-4,000	308,000	-51,52	3 967,04	14,81	4 560,11	541,55
		Súčet				312,000			-4,000	308,000			
21	183405211	Výsev trávniku hydrosevom na ornici svahov 1560,000	m ²	1 560,000	0,77	1 201,20	-20,000	1 540,000	-15,40	1 185,80	0,89	1 363,08	161,88
		Súčet				1 560,000			-20,000	1 540,000			
22	005720001400	Ošivá tráv - semená parkovej zmesi 1055 * 0,0309 32,600	kg	32,600	7,14	232,76	-0,400	32,200	-2,86	229,90	8,21	264,28	31,52
		Súčet				32,600			-0,400	32,200			
2 Zakladanie							4 934,32	0,00	4 934,32	5 672,00	737,68		
23	211521112	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do ryh kamenivom hrubým drevným frakcie 0-45 dreňa 125,000	m ³	125,000	37,23	4 653,75	0,000	125,000	0,00	4 653,75	42,80	5 349,49	695,74
24	211971121	Zhotov. oplášť výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť od 0 do 2,5 m 134,0	m ²	134,000	1,39	186,26	0,000	134,000	0,00	186,26	1,60	214,11	27,85
		Súčet				134,000			0,000	134,000			
25	693110001100	Geotextília polypropylénová Tatratex GTX N PP 200, šírka 0,7-3,5 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, MIVA 134 * 1,02 136,680	m ²	136,680	0,69	94,31	0,000	136,680	0,00	94,31	0,79	108,41	14,10
		Súčet				136,680			0,000	136,680			
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							11 838,38	0,00	11 838,38	13 608,22	1 769,84		
26	348171122	Osadenie mostného ocelového zábradlia trvalého do debnenia vreciek ríms "priepust" 24,0	m	58,000	36,11	2 094,38	0,000	58,000	0,00	2 094,38	41,51	2 407,49	313,11
		"gabion múr" 34,0				34,000			0,000	34,000			
		Súčet				58,000			0,000	58,000			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Prepojenie cyklotrás Malokarpatskej a Podunajskej oblasti s katastrom obce Chorvátsky Grob
 Objekt: SO 105-10 Miestna cyklotrasa Monarská alej - nám. J.Andriča - 1.úsek

Objednávateľ: Združenie miest a obcí JURAVA
 Zhotoviteľ: Pittel + Brausewetter s.r.o., Bratislava
 Miesto:

Spracoval: Dátum: 09.02.2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
				6 140		
62	919521112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800	m	4,000	101,90	407,60
63	592220001400	Rúra betónová hrdlová pre splaškové odpadné vody TBR 16-80, DN 800, dl. 2500 mm	ks	2,020	230,64	465,89
				2 020		
74	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	t	11,700	1,52	17,78
75	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	105,300	0,32	33,70
76	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,700	4,20	49,14
				2 944,12		
99	Presun hmôt HSV					2 944,12
77	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 944,120	1,00	2 944,12
				2 896,95		
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady					2 896,95
78	000400022	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia) náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	2 896,95	2 896,95

Zmenový list č.1 - zmena trasy cyklocesty

Množstvo (+,-)	Množstvo celkom po zmene	Cena rozdiel po zmene	Cena celkom po zmene
	6 140		
0,000	4,000	0,00	407,60
0,000	2,020	0,00	465,89
	2 020		
0,000	11,700	0,00	17,78
0,000	105,300	0,00	33,70
0,000	11,700	0,00	49,14
	0,000	0,00	2 944,12
0,000	2 944,120	0,00	2 944,12
	0,000	0,00	2 896,95
0,000	1,000	0,00	2 896,95

Navýšenie rozpočtu, na základe indexov ŠÚ SR, dohodou zmluvných strán o 14,95%

Cena jednotková po navýšení [EUR]	Cena celkom po navýšení bez DPH [EUR]	Cena rozdiel po navýšení [EUR]
117,13	468,54	60,94
265,12	535,54	69,65
1,75	20,44	2,66
0,37	38,73	5,03
4,83	56,49	7,35
	3 384,27	440,15
1,15	3 384,27	440,15
	3 330,04	433,09
3 330,04	3 330,04	433,09



Preukázanie nárastu cien v stavebníctve na základe štatistických údajov

Objednávateľ:	Združenie miest a obcí JURAVA
Zhotoviteľ:	Pittel + Brausewetter s.r.o., Bratislava
Zákazka:	Prepojenie cyklotrás malokarpatskej a podunajskej oblasti s katastrom obce Chorvátsky Grob
Lehota predkladania ponúk:	14.1.2022
zdroje údajov:	http://datacube.statistics.sk/#!/view/sk/VBD_SLOVSTAT/sp2061qs/v_sp2061qs_00_00_00_sk https://www.usz.sk/sluzby/index-vyvoja-cien/

			OBDOBIE				
			4. Q 2021	1. Q 2022	2. Q 2022	3. Q 2022	4. Q 2022
Indexy cien stavebných prác štvrťročne (priemer roka 2015 = 100)		nárast +24,5% z údajov:	124,60	133,00	138,80	144,50	149,10
Indexy cien stavebných materiálov (výrobné ceny) štvrťročne (priemer roka 2015 = 100)		nárast +18,7% z údajov:	135,00	140,40	1152,80	154,60	153,70
Indexy cien stavebných prác podľa Klasifikácie stavieb štvrťročne	21 Dopravná infraštruktúra	nárast 24,9 % z údajov :	120,90	130,00	136,30	142,40	145,80
Index vývoja cien v stavebníctve podľa UZS		nárast +19,7% z údajov:	2,851	3,043	3,176	3,307	3,412

Bratislava, 20.03.2023

.....
Pittel + Brausewetter s.r.o.

Ján Melúch, konateľ

Ing. Mgr. Andrea Dostálová, VO a príprava stavieb